положение

о проведении IV общешкольного Фестиваля среди обучающихся 1-5 классов «Ради жизни на Земле изучайте ПДД»

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Дата,
время и место
проведения мероприятия*
(для каждого этапа)

Отборочный этап
23.09.2025 - 1-2 классы
24.09.2025 - 3-5 классы
Финал:
26.09. 2025 года в 12.00
на базе МБОУ Школы № 68

ЗАЯВКИ УЧАСТНИКОВ

Возрастная категория участников Форма участия

1-5 класс

(п. Мехзавод, квартал 1, д. 65)

(индивидуальная/групповая/командная

Индивидуальная/командная

Квота участников от одного ОУ (или команд с указанием кол-ва участников в одной команде) Срок подачи заявок для участия Форма подачи заявок (очная/заочная)

1,3,4,5 классы одно выступление от класса 2 классы — 1-3 чел

Адрес эл. почты для подачи заявок до 16.09.2025 г. Заочная

kamina.lara@yandex.ru

ОРГАНИЗАТОР

Организатор

Директор МБОУ Школы № 68 го Самара: Жидков Артем Алексеевич

ФИО и контакты ответственного координатора на площадке проведения

МБОУ Школа № 68 г.о. Самара: Камина Лариса Юрьевна сот. 8-917-109-86-34

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении общешкольного Фестиваля среди обучающихся 1-5 классов «Ради жизни на Земле изучайте ПДД»

1. Общие положения

- 1.1. Общешкольный Фестиваль организуется в соответствии с планом совместных мероприятий МБОУ Школы №68 г.о. Самара и ОГИБДД УВД МВД России по городу Самаре.
- 1.2. Учредителями данного Фестиваля являются Администрация МБОУ Школы №68 г.о. Самара и Родительский комитет.
- 1.3. Организатор Фестиваля зам директора по ВР Шишкина К.Н и руководитель отряда ЮИД Камина Л.Ю.

2. Цель и задачи Фестиваля

- 2.1. Фестиваль нацелен на пропаганду среди детей Правил дорожного движения и привитие твердых навыков безопасного поведения на улицах и дорогах.
 - 2.2. Задачи Фестиваля:
- выявление, обобщение и распространение наиболее интересных и эффективных методов формирования у детей отрицательного отношения к нарушению правил дорожного движения;
- совершенствование форм и методов пропаганды соблюдения участниками дорожного движения ПДД;
- поддержка творческой инициативы детей в сфере пропаганды безопасности дорожного движения.

3. Участники Фестиваля

3.1. В Фестивале принимают участие учащиеся 1-5 классов.

Итоги подводятся по 4 номинациям:

- песни (1 группа) 1 классы;
- стихи, проза (2 группа) 2 классы;
- танцевальный флешмоб (3 группа) 3 классы;
- агитбригады (4 группа) 4-5 классы.

4.Порядок и сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проходит в два этапа:

І этап (23,24 сентября 2025 года) – отборочный тур;

II этап(26 сентября 2025 года) — галаконцерт «Ради жизни на Земле изучайте ПДД».

4.2. Каждый класс предоставляет анкету -заявку до 16 сентября 2025 в каб 203А или по адресу e-mail: kamina.lara@yandex.ru

Форма заявки

класс, классный руководитель название произведения, время,

5. Требования к конкурсному номеру

1 классы «Дорожная домисолька» — исполнение песни по ПДД Критерии оценивания: внешний вид, актуальность, творческий подход, исполнение; массовость; участие родителей

2 классы «Дорожная Азбука»— выразительное чтение стихотворения или прозаического произведения наизусть по теме фестиваля (от класса 2-3 стихотворения)

Критерии оценивания: внешний вид, актуальность, творческий подход, исполнение;

3 классы «Засветись!»— флешмоб, регламент 5-6 минут Критерии оценивания: внешний вид, актуальность, творческий подход, исполнение; массовость; участие родителей

4-5 классы «Всем знать положено- правила дорожные!» — исполнение агитбригады, миниатюры по ПДД (регламент 7-10 минут) Критерии оценивания: внешний вид, актуальность, творческий подход, исполнение; участие родителей

5.Итоги Конкурса

- 5.1. Оргкомитет Фестиваля формирует жюри.
- 5.2. По итогам финала Фестиваля жюри определяет победителей и призеров (1, 2, 3 места) в каждой возрастной категории.

5.3. Победители и призеры награждаются дипломами, участник и грамотами. Оргкомитет имеет право учредить призы.

6. Состав жюри

Жидков Артем Алексеевич — директор МБОУ Школы №68 г.о. Самара

Лунченко Лариса Александровна — заместитель руководителя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей и молодежи» городского округа Самара,

Камина Лариса Юрьевна — учитель начальных классов, руководитель отряда ЮИД МБОУ Школы №68 г.о. Самара

Гатен Альфия Шявкатовна — заместитель директора по ВР МБОУ Школы №68 г.о. Самара

Короткова Екатерина Викторовна — руководитель театральной студии «Контраст» МБОУ Школы №68 г.о. Самара

Логунова Анна Алексеевна — руководитель школы танца «ROND»

7 . Авторские права участников Конкурса

- 7.1. Ответственность за содержание представленных на Конкурс работ организаторы Конкурса не несут.
- 7.2. Оргкомитет вправе использовать материалы, представленные на Конкурс, в некоммерческих целях (размещение в Интернете, публикация в педагогических изданиях, т.д.).